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wizyta studyjna dla pracowników instytucji pomocy i integracji społecznej 

W dniach 6-9 września 2021 r. przedstawiciele instytucji pomocy i integracji społecznej zapoznawali się z dobrymi praktykami z
zakresu  wspierania samodzielności osób z niepełnosprawnością oraz deinstytucjonalizacji.  W wizycie studyjnej zorganizowanej
przez Województwo Zachodniopomorskie wzięło udział łącznie 30 osób. Uczestnicy odwiedzili instytucje w Gdyni, Gdańsku,
Elblągu i Olsztynie. 

Tematem przewodnim wizyty było wsparcie dla osób z niepełnoprawnością z zakresu mieszkalnictwa i/lub  usług
umożliwiających tym osobom samodzielne, niezależne życie w społeczności lokalnej oraz dobre praktyki i doświadczenia z
zakresu deinstytucjonalizacji. Istotny punkt stanowiła także tematyka współpracy pomiędzy podmiotami działającymi na rzecz
osób z niepełnosprawnością, w tym instytucjami publicznymi i  sektorem pozarządowym. Program wizyty przewidywał:

spotkanie z przedstawicielami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni na temat deinstytucjonalizacji, rozwoju
zróżnicowanych forma mieszkalnictwa dla osób z niepełnosprawnością oraz  usług aktywizujących i wspierających te
osoby,
spotkanie z przedstawicielami Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Olsztynie, Warmińsko-Mazurskiego Sejmiku
Osób Niepełnosprawnych oraz  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie, podczas którego uczestnicy
zapoznali się przede wszystkim z działaniami wspierającymi aktywność zawodową osób z niepełnosprawnością oraz
pomysłami na promowanie inicjatyw wspierających procesy deinstytucjonalizacji,
prezentację modelu działania Federacji Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSa
(organizacja parasolowa zrzeszającą blisko 100 podmiotów, animująca ich współpracę z instytucjami publicznymi) wraz
zapoznaniem się z inspirującymi przedsięwzięciami społecznymi realizowanymi przez Federację i jej partnerów, 
wymianę doświadczeń oraz pomysłów dotyczących projektowania i organizacji usług wspierających społeczność lokalną z
Elbląskim Centrum Usług Społecznych,
prezentację modelu działania Elbląskiej Rady Konsultacyjnej Osób Niepełnosprawnych, zrzeszającej elbląskie organizacje
prowadzące działalność na rzecz osób z niepełnosprawnością, wraz z zapoznaniem się ze zrealizowanymi projektami
dotyczącymi asystentury oraz aktywizacji zawodowej,
spotkanie z przedstawicielami Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku  na temat opracowania oraz realizacji
Gdańskiego Programu Mieszkalnictwa Społecznego (GPMS) dla osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym na
lata 2016 – 2023
zwiedzanie Osiedla Sitowie w Gdańsku, które stanowi przykład kompleksowego, wielotorowego wsparcia w
usamodzielnianiu się oraz aktywizowaniu społecznym i zawodowym osób z niepełnosprawnością.    

Możliwość wymiany doświadczeń, pomysłów oraz nawiązania nowych kontaktów pozytywnie wpływa na rozwój potencjału
jednostek pomocy i integracji społecznej podnosząc kompetencje pracowników. Samorząd Województwa
Zachodniopomorskiego, w ramach swoich możliwości, dokłada starań aby taka forma kształcenia była szeroko dostępna dla
przedstawicieli jednostek pomocy i integracji społecznej z regionu. Wyżej opisana wizyta studyjna była już trzecim tego typu
wydarzeniem zorganizowana w ramach w ramach realizacji Wojewódzkiego programu wyrównywania szans osób
niepełnosprawnych i przeciwdziałaniu ich wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób
niepełnosprawnych pn. „Region wyrównanych szans”. 
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